



## ISTITUTO COMPRENSIVO "FOSCOLO"

PIAZZA S. ANTONINO, snc – 98051 BARCELLONA P.G (ME)

TEL. 090/9702519 FAX: 090/9703235 C.F.: 90008810831

<u>meic82500c@istruzione.it</u> pec: <u>meic82500c@pec.istruzione.it</u> www.icfoscolo.edu.it Codice univoco: **UF0RXK** 







Circolare n. 02

Barcellona P.G., 04/09/2020

A tutto il personale Al sito web

Oggetto: Indirizzi operativi per l'effettuazione su base volontaria dei test sierologici sul personale docente e non docente delle scuole – Nota prot.n. 19812 del 21/08/2020

Si invita il personale in indirizzo a visionare le circolari allegate e inerenti l'oggetto con le quali vengono date indicazioni in merito all'effettuazione dei test sierologici per la ricerca di anticorpi anti – IgM e/o anti-IgC.

Si trasmette altresì copia della nota pervenuta dall'ufficio vaccinazioni del comune di Barcellona P.G.:

"Da: vaccinazioni barcellonapg

A tutte le scuole

Si invitano i dirigenti scolastici degli Istituti in indirizzo a sensibilizzare il personale scolastico, docente e non docente, circa l'importanza dell'esecuzione del test sierologico rapido per la ricerca di anticorpi anti-IgM e/o anti-IgG. Per eseguire il predetto test, il personale scolastico deve rivolgersi in prima istanza al proprio medico di medicina generale. Qualora il medico do medicina generale non dovesse aderire alla campagna di effettuazione dei test sierologici, l'assistito si può rivolgere all'ambulatorio del Servizio Igiene Pubblica di Barcellona P.G., sito in Barcellona P.G., via Risorgimento n. 16. E' necessario prenotarsi inviando una mail al seguente indirizzo sierologiciscuola.barcellona@asp.messina.it

I richiedenti riceveranno mail di conferma della prenotazione con l'indicazione del giorno e dell'orario di esecuzione del test. La mail di conferma sarà corredata della modulistica che, debitamente compilata, dovrà essere consegnata al momento dell'appuntamento.

Confidando nella consueta fattiva collaborazione, si porgono cordiali saluti.

F.to Il Dirigente Medico Igiene Pubblica Dott, Giovanni Genovese

> IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Felicia Maria Oliveri

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93